
222/2024 

 
Žádost: 

Věc: Žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím 
___________________________________________________________________________  
 
Vážení, tímto si Vás podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, dovoluji požádat o poskytnutí informací o počtu balení léčivých přípravků:  
• STALORAL 300, doplněk názvu: 10IR+2X300IR/ML SLG SOL 3X10ML IR, kód SÚKL: 0208558 a  
• STALORAL 300, doplněk názvu: 300IR/ML SLG SOL 2X10ML, kód SÚKL: 0208559,  
které byly hrazeny z prostředků veřejného zdravotního pojištění v rámci léčby alergie na ambrosii 
peřenolistou (Ambrosia elatior) – tento alergen má referenční kód 604, který lékař vykazuje na receptu. 
Tyto informace požadujeme za balení léčivých přípravků vykázaných v období od 1. července 2019 do 
30. června 2024. V případě, že by při zpracování této žádosti vznikla nutnost úhrady nákladů, dovoluji 
si Vás požádat o jejich předchozí vyčíslení a poskytnutí této informace na e-mailovou adresu: xxxx.  
 
Za poskytnutí informací předem děkuji. S úctou 

 xxx 
 
 
 
Odpověď: 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
podáním doručeným dne 8. 7. 2023 (dále jen „žádost“) požádala KMVS, advokátní kancelář, s.r.o. (dále 
jen „žadatel“) Oborovou zdravotní pojišťovnu zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví (dále jen 
„OZP“) podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí informací: 
 - o počtu balení léčivých přípravků:  

• STALORAL 300, doplněk názvu: 10IR+2X300IR/ML SLG SOL 3X10ML IR, kód SÚKL: 0208558 a  

• STALORAL 300, doplněk názvu: 300IR/ML SLG SOL 2X10ML, kód SÚKL: 0208559, které byly 
hrazeny z prostředků veřejného zdravotního pojištění v rámci léčby alergie na ambrosii peřenolistou 
(Ambrosia elatior) – tento alergen má referenční kód 604, který lékař vykazuje na receptu.  
Tyto informace požadujeme za balení léčivých přípravků vykázaných v období od 1. července 2019 do 
30. června 2024.  
 
K Vašemu dotazu uvádíme následující počty:  
Kód SÚKL počet  
0208558 1.00  
0208559 4.00  
 
S pozdravem 
xxx 
 

 


